Deliberazione della Giunta Regionale 21 dicembre 2015, n. 43-2653

Assemblea ordinaria e straordinaria di Finpiemonte Partecipazioni S.p.A. del 23 dicembre 2015. Indirizzi al rappresentante regionale.

A relazione dell'Assessore De Santis:

Vista la convocazione dell'Assemblea di Finpiemonte Partecipazioni S.p.A. (società controllata dalla Regione Piemonte) per il giorno 23 dicembre 2015, con il seguente ordine del giorno:

Parte ordinaria

- 1. Cessazione della partecipazione della Provincia di Torino ai sensi dell'art. 1, commi 569 e 569 bis, l. 147/2013: approvazione e deliberazioni inerenti e conseguenti;
- 2. Assicurazioni responsabilità civile-patrimoniale per Amministratori e Sindaci.

Parte straordinaria

1. Riduzione del capitale sociale da euro 66.735.372,00 ad euro 66.426.645,00 per liquidazione della partecipazione della cessata Provincia di Torino mediante annullamento delle numero 308.727 azioni del valore nominale complessivo di euro 308.727.

Dato che:

- la Provincia di Torino aveva esperito una procedura di evidenza pubblica per l'alienazione, nel termine di cui all'articolo 3 della legge 24 dicembre 2007, n. 244 prorogato dal comma 569 dell'art. 1 della 1. 147/2013, di alcune sue partecipazioni, fra cui quella in Finpiemonte Partecipazioni S.p.A.;
- tale partecipazione non è stata alienata nei suddetti termini e pertanto, ai sensi del comma 569 cit., cessa ad ogni effetto;
- la Città Metropolitana di Torino è subentrata nei rapporti attivi e passivi della Provincia di Torino;
- ai sensi dello stesso comma 569 Finpiemonte Partecipazioni S.p.A. deve liquidare in denaro il valore della quota alla Città Metropolitana di Torino in base ai criteri stabiliti all'articolo 2437 ter, secondo comma, del codice civile, secondo cui "il valore delle azioni è determinato dagli amministratori, sentito il parere del collegio sindacale e del soggetto incaricato della revisione legale dei conti, tenuto conto della consistenza patrimoniale della società e delle sue prospettive reddituali, nonché dell'eventuale valore di mercato delle azioni";
- ai sensi del comma 569 bis dell'art. 1 della l. 147/2013 "la competenza relativa all'approvazione del provvedimento di cessazione della partecipazione societaria appartiene, in ogni caso, all'assemblea dei soci";
- il Consiglio di Amministrazione di Finpiemonte Partecipazioni S.p.A., sentiti e assunti i pareri del collegio sindacale e della società di revisione, ha stabilito in euro 391.609,80 il valore economico della quota detenuta dalla Provincia di Torino, sulla base di una perizia di stima redatta da un perito terzo.

Considerato che, ai sensi del comma 569 bis dell'art. 1 della 1. 147/2013 all'Assemblea degli azionisti compete ora approvare il provvedimento di cessazione della partecipazione societaria della Provincia di Torino in Finpiemonte Partecipazioni S.p.A..

Ritenuto di fornire, al rappresentante della Regione Piemonte all'Assemblea di Finpiemonte Partecipazioni S.p.A., l'indirizzo di esprimersi favorevolmente a tale provvedimento di cessazione.

Dato che la riduzione del capitale sociale di Finpiemonte Partecipazioni S.p.A. avverrà mediante annullamento di n. 308.727 azioni in capo alla Provincia di Torino, passando da complessivi euro 66.735.372 ad euro 66.426.645.

Considerato che compete all'Assemblea straordinaria di Finpiemonte Partecipazioni S.p.A. deliberare la suddetta riduzione di capitale sociale.

Ritenuto di fornire, al rappresentante della Regione Piemonte all'Assemblea di Finpiemonte Partecipazioni S.p.A., l'indirizzo di esprimersi favorevolmente a tale riduzione, una volta approvato il provvedimento di cessazione della partecipazione societaria della Provincia di Torino in Finpiemonte Partecipazioni S.p.A..

Ritenuto altresì, per quanto riguarda il punto 2.dell'ordine del giorno nella parte ordinaria, di proporre all'Assemblea di autorizzare la stipula di polizze assicurative per la Responsabilità Civile degli organi sociali che non estendano la copertura alle ipotesi di colpa grave;

la Giunta regionale, unanime,

delibera

- di fornire gli indirizzi di cui in premessa al rappresentante della Regione Piemonte che interverrà all'Assemblea ordinaria e straordinaria di Finpiemonte Partecipazioni S.p.A. il 23 dicembre 2015.

La presente deliberazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell'art. 61 dello Statuto e dell'art. 5 della l.r. 22/2010.

(omissis)